TUASE®

TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

Tesoreria Municipal

Comunicacion social
Comparacion del gasto de comunicacion social con el monto del afio pasado

JULIO de 2024 JULIO de 2025
JuLiO

RFC de la empresa o
Partida Desglose de monto por Nombre o razén social de la empresa proveedor (solo
presupuestal concepto o proveedor tratandose de personas
juridicas)

Numero de Cheque Importe Numero de factura Fecha de emision Concepto

TRANSMISION DE SPOT

DE LA CAMPARA

IMAGEN RADIO COMERCIAL, S.A. DE ) "CUIDA ELAGUA", A

1366 44975.52 3611 $44,975.52 v, IRC151203F8A P8205 FIRCRD 2299 | O1Julio-2025 | o ooy o o

RADIO", DEL 2 AL 6 DE

1 JUNIO.

TRANSMISION DE SPOT

P9478 FMYA ) DE LA CAMPANA

1399 74288.72 3611 $74,288.72 MULTIMEDIOS S.A DE C.V. MULO711147NA 132921 03-Julio-2025  |"RECAUDACION" A
TRAVES DE CANAL 6,

2 MILENIO TV,

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
1405 36122.4 3611 $36,122.40 RADIO FLASH DEC?/CC'DENTE S-ADE RF02105035C3 P9441 F5897 FAC 04-Julio-2025  |"TEMPORAL DE
o LLUVIAS", A TRAVES DE
"MEGA RADIO".
TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA "TLAJO
1406 36122.4 3611 $36,122.40 RADIO FLASH DEC?/CC'DENTE S-ADE RF02105035C3 P9441 F5874 FAC 04-Julio-2025  |CUIDA EL AGUA", A
o TRAVES DE "MEGA

4 RADIO".

TRANSMISION DE SPOT

DE LA CAMPARNA

IMAGEN RADIO COMERCIAL, S.A. DE "TEMPORAL DE

1412 44975.52 3611 $44,975.52 IRC151203F8A P8205 FIRCRD 2298  04-Julio-2025 .
C.V. LLUVIAS", A TRAVES DE

"IMAGEN RADIQ", DEL 9

5 Al 13 DE IUNIO.
PUBLICIDAD DIGITAL DE

LA CAMPARNA "TLAJO
1413 99995.96 3611 $99,995.96 UNION EDITORIALISTA S. A DE C.V. UED031111B80 P4303 FBF118146 04-Julio-2025  |CUIDA EL AGUA", A
TRAVES DE "EL

6 INFORMADOR", DEL 5




1420

29766.18

3611

$29,766.18

CADENATRES I, SSADE C.V.

CTI140516H79

P9632 FC3ICG 47

04-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "IMAGEN
TV", DEL9 AL 13 DE

1422

30102

3611

$30,102.00

REPORTE INDIGO DE MEXICO, S.A DE
C.v.

RIM1403141Q7

P9616 FIND 1608

04-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "TLAJIO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "REPORTE
iDIGO", DEL 16 AL 22 DE
JUNIO.

1424

35971.78

3611

$35,971.78

MARIO FRANCISCO GALINDO PARRA

GAPM********

P9601
FDC4A4COBB3E6

04-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
TEMAS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL, A TRAVES
DE LA PAG. EN
FACEBOOK
"PERIODISMO LIBRE DE
TLAJOMULCO"

10

1428

24708

3611

$24,708.00

OSVALDO ALFONSO ROJAS AVILA

ROAQ** ¥k xskx%

P9492 F1326

04-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA "TLAJIO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE
"RADIORAMA
DEPORTES", DEL2 AL 6
DE JUNIO.

11

1429

40000

3611

$40,000.00

MAYRA PILAR TORRES DE LA O

TOOM* ¥k k5

P8707
F106E68A10B09

04-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "TLAJO
CUIDA EL AGUA", A
TRAVES DE "SIKER", DEL
5 AL 11 DE JUNIO.

12

1438

33333.33

3611

$33,333.33

RUMBO PUBLICACIONES S.C.

RPU0S0130D81

P6641 FF 70

07-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA "TLAJO
CUIDA EL AGUA", A
TRAVES DE "EL
RESPETABLE", DEL 5 AL
14 DE JUNIO.

13

1436

40000

3611

$40,000.00

TOSANLIZ, S.C

TOS140715NK5

P9446 FA 456

07-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE
"QUADRATIN", DEL 5 AL
19 DE JUNIO.




14

1444

381818.18

3651

$381,818.18

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION, S.A DE C.V.

CGC110225LU6

P7082 FB1122

08-Julio-2025

SERVICO DE
PRODUCCION, POST
PRODUCCION, EDICION
DE CAPSULAS
AUDIOVISUALES, SPOT
DE TV Y RADIO, BITES
TEMATICOS Y
PROYECTOS
ESTRATEGICOS PARA EL
GOBIERNO MUNICIPAL,
JUNIO 2025.

15

1499

84942.16

3611

$84,942.16

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA
DE TELEVISION, S.ADE C.V.

PCT881122IM6

PCTGL 0008017

10-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE
"MAGACABLE",
"MEGACANAL" Y/O
"VIDEO ROLA", DEL 5 AL
9 DE JUNIO.

16

1465

30102

3611

$30,102.00

REPORTE INDIGO DE MEXICO, S.A DE
C.v.

RIM1403141Q7

P9616 FIND 1615

09-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"REPORTE INDIGO", DEL
23 AL 29 DE JUNIO.

17

1476

29962.8

3611

$29,962.80

TRANSMISORA REGIONAL RADIO
FORMULA, SADEC.V.

TRR940601L80

P9456 FAI
11001012

09-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPANA "TLAJO
CUIDA EL AGUA", A
TRAVES DE "RADIO
FORMULA".

18

1477

600000

3631

$600,000.00

EU ZEN CONSULTORES, S.C.

EZC100423D14

P6651 FA 1989

09-Julio-2025

DESARROLLO DE
CAMPANAS DE
COMUNICACION O
EVENTOS, ESTRATEGIAS
DE COMUNICACION
PARA ACCIONES DEL
GOBIERNO MUNICIPAL,
JUNIO 2025.

19

1505

84942.16

3611

$84,942.16

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA
DE TELEVISION, S.ADE C.V.

PCT881122IM6

PCTGL 0008016

11-Julio-2025

TANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"MEGACABLE",
"MEGACANAL" Y/O
"VIDEO ROLA", DEL 10
AL 14 DE JUNIO.




20

1506

24730.6

3611

$24,730.60

RAMIRO ESCOTO RATKOVICH

EQRR** ¥k %k

P7675 FA-242

11-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
"PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO", A
TRAVES DE "RAMIRO
ESCOTO DIGITAL (RED)".

21

1519

35971.78

3611

$35,971.78

MARIO FRANCISCO GALINDO PARRA

GAPV** s x ko k sk

P9601
F1F9FD6C5E312

11-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
TEMAS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL, A TRAVES
DE LA O LAS RED (ES)
SOCIAL (ES) DE
"PERIODISMO LIBRE DE
TLAJOMULCO", JUNIO
2025.

22

1538

29983.68

3611

$29,983.68

KALISPERA, S.C.

KAL160122HL6

P8700
FAC0000000277

14-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"EN POCAS PALABRAS",
DEL 9 AL 30 DE JUNIO.

23

1539

39978.24

3611

$39,978.24

SERVICIOS PROFESIONALES DE
PUBLICIDAD Y COMUNICACION, S.C.

SPP1103152M0

P7060 FA170

14-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"CRUZANDO LA LINEA",
DEL 9 AL 30 DE JUNIO.

24

1546

466666.67

3661

$466,666.67

INDATCOM, S.A. DE C.V.

IND1201259H8

P7108 F4863

15-Julio-2025

SERVICIO DE CAMPANAS
ELECTRONICAS EN
REDES SOCIALES,
PLATAFORMAS
DIGITALES, PLANES Y
PROCESOS DE
COMUNICACION
ESTRATEGICA DFI

25

1561

30380.4

3611

$30,380.40

RADIO XHDK S.A DE C.V.

RXH841114AL2

P9442 FDK-1529

16-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA "TLAJIO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE
"AUDIORAMA", DEL 2 AL
6 DE JUNIO.




26

1565

43476.8

3611

$43,476.80

PAGINA TRES, S.A

PTR980813TT8

P2570 FGDM 55450

16-Julio-2025

PUBLICACION DE 1/2
PLANA A COLOR, DE LA
CAMPANA "TLAJO
CUIDA EL AGUA", EN EL
DIARIO IMPRESO
"MILENIO", 13 DE
JUNIO.

27

1566

39219.6

3611

$39,219.60

MULTIMEDIOS, S.A DE C.V.

MULO711147NA

P9478 FMYA
137269

16-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"MILENIO TV", DEL 23 AL
27 DE JUNIO.

28

1567

39219.6

3611

$39,219.60

MULTIMEDIOS, S.A DE C.V.

MULO711147NA

P9478 FMYA
137323

16-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARA "TLAJO
CUIDA EL AGUA", A
TRAVES DE "MILENIO
TV", DEL 16 AL 20 DE
JUNIO.

29

1574

25000

3611

$25,000.00

HABILIDADES EN COMUNICACION, S.
DER.L.DEC.V.

HCO1301221)1

P9614
FO98D4F254C4F0

17-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "LA NOTA DE
GUADALAJARA", DEL 5
AL 17 DE JUNIO.

30

1575

37479.6

3611

$37,479.60

SERVICIOS PROFESIONALES DE
PUBLICIDAD Y COMUNICACION, S.C.

SPP1103152M0

P7060 FA171

17-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "CRUZANDO
LA LINEA", DEL2 AL 13
DE JUNIO.

31

1576

24986.4

3611

$24,986.40

KALISPERA, S.C.

KAL160122HL6

P8700
FAC0000000279

17-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPANA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "EN POCAS
PALABRAS", DEL 2 AL 18
DE JUNIO.

32

1579

90000.69

3611

$90,000.69

TZMG MEDIA, S.ADEC.V.

TME131029JP1

P8441 F3520

17-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
TEMPORAL DE LLUVIAS,
A TRAVES DE TRAFICO
ZMG, ASi COMO
PAGINAS WEB ANEXAS
Y/O SUS REDES
SOCIALES, DEL 23 DE
JUNIO AL 06 DE JULIO.




33

1580

90000.69

3611

$90,000.69

TZMG MEDIA, S.ADE C.V.

TME131029JP1

P8441 F3499

17-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA TLAJO
CUIDA ELAGUA, A
TRAVES DE TRAFICO
ZMG AS COMO
PAGINAS WEB ANEXAS
Y/O SUS REDES
SOCIALES. DEL 5 AL 18
DE JUNIO.

34

1581

54533.69

3611

$54,533.69

ACTIVA DEL CENTRO, S.ADE C.V.

RCC820129RH4

P6560 FFA 35829

17-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
TEMPORAL DE LLUVIAS,
A TRAVES DE
UNIDIFUSION, DEL 10 AL
20 DE JUNIO.

35

1582

54887.55

3611

$54,887.55

ACTIVA DEL CENTRO, S.ADE C.V.

RCC820129RH4

P6560 FFAFNT
35828

17-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA CUIDA
EL AGUA, A TRAVES DE
UNIDIFUSION, DEL 2 AL
6 DE JUNIO.

36

1647

35131.76

3611

$35,131.76

STEREOREY MEXICO, S.A.

SME741219F83

P7213 FGDLF 2313

22-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"MVS RADIO".

37

1651

99999.98

3611

$99,999.98

UNION EDITORIALISTA S. ADEC.V.

UED031111B80

P4303 FBF118279

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS" A TRAVES DE
"EL INFORMADOR", DEL
23 DE JUNIO AL 06 DE
Julio.

38

1652

72036

3611

$72,036.00

PROMOMEDIOS DE OCCIDENTE, S.A DE
C.V.

POC800528A7A

P5174 FF 27436

22-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"PROMOMEDIOS
RADIO", DEL 9 AL 13 DE
JUNIO.

39

1653

35131.76

3611

$35,131.76

STEREOREY MEXICO, S.A.

SME741219F83

P7213 FGDLF 2280

22-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPANA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "MVS
RADIO".




40

1654

19999.39

3611

$19,999.39

AGENCIA DIGITALS.A DE C.V.

ADI0809035M0

P9477 FMDC 202

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "CUIDA EL
AGUA", A TRAVES DE
"MILENIO", 05 - 11 DE
JUNIO.

41

1655

23211.6

3611

$23,211.60

PRODUCTORA YA TE VIERON, S.A. DE
C.v.

PYT101122E96

P7030 F463

22-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"TELA DE JUICIO", DEL
10 AL 20 DE JUNIO.

42

1656

76838.4

3611

$76,838.40

PROMOMEDIOS DE OCCIDENTE, S.A DE
C.v.

POC800528A7A

P5174 FF27251

22-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE
"PROMOMEDIOS
RADIO".

43

1660

24732.58

3611

$24,732.58

JUAN RAMON DIAZ BARAJAS

DIBJ ¥ * sk ks kk

P7658 F195

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "TLAJIO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "LA
MENDIGA POLITICA",
DEL 9 AL 14 DE JUNIO.

a4

1661

29000

3611

$29,000.00

EDITORIAL TRIBUNA LIBRE, S.C.

ETLO ** x4 %%

P6650
FEB4756BB7095

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "TLAJO
CUIDA EL AGUA", AT
RAVES DE "CONCIENCIA
PUBLICA", DEL 5 AL 19
DE JUNIO.

45

1662

29000

3611

$29,000.00

EDITORIAL TRIBUNA LIBRE, S.C.

ETLO80923UWS

P6650
F856C7E3046C8

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
TEMPORAL DE LLUVIAS
A TRAVES DE
CONCIENCIA PUBLICA
DEL 23 DE JUNIO AL 07
DE JULIO

46

1663

15138

3611

$15,138.00

PRODUCTORA YA TE VIERON, S.A. DE
C.v.

PYT101122E96

P7030 F464

22-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "TELA DE
JUICIO", DEL 2 AL 6 DE
JUNIO.




47

1664

60093.8

3611

$60,093.80

STEREOREY MEXICO, S.A.

SME741219F83

P7213 FGDLF 1792

22-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"PRESUPUESTO
PARTICIPATIVO", A
TRAVES DE "MVS
RADIO".

48

1665

25000

3611

$25,000.00

HABILIDADES EN COMUNICACION, S.
DER.L.DEC.V.

HCO01301221J1

P9614
FADF7927CD369

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"LA NOTA DE
GUADALAJARA", DEL 23
DE JUNIO AL 5 DE JULIO.

49

1668

19784.48

3611

$19,784.48

WILLALDO FRANCISCO CASTRO
ROSALES

CARW ks ks ko

P9440 F68

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
TEMAS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL EN LA PAG,
DE FACEBOOK "EN
TLAJOMULCO", DENTRO
DEL MES DE JUNIO.

50

1673

50000.18

3611

$50,000.18

PUBLICACIONES METROPOLITANAS,
S.A.P.IDEC.V.

PME051206NG5

P9496 FG 5794

22-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE
"PUBLIMETRO", DEL 6
AL 20 DE JUNIO.

51

1686

42070

3611

$42,070.00

MAYRA PILAR TORRES DE LA O

TOOM * ¥k ks x5k

P8707
FAE80231E8FAC

23-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"SIKER", DEL 23 AL 29 DE
JUNIO.

52

1687

11600

3611

$11,600.00

PRODUCTORA YA TE VIERON, S.A. DE
C.v.

PYT101122E96

P7030 F465

23-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "TELA DE
JUICIO", DEL 4 AL 30 DE
JUNIO.

53

1697

33333.33

3611

$33,333.33

RUMBO PUBLICACIONES S.C.

RPU090130D81

P6641 FF 73

23-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"EL RESPETABLE", DEL
23 DE JUNIO AL 02 DE
JuLlo.




54

1698

20000

3611

$20,000.00

CIA PERIODISTICA DEL SOL DE
GUADALAJARA, S.ADE C.V.

PSG790724654

P5815
FDA1B6F1FBADC

23-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
TEMPORAL DE LLUVIAS,
A TRAVES DE "EL
OCCIDENTAL", DEL 23 AL
30 DE JUNIO.

55

1699

20000

3611

$20,000.00

CIA PERIODISTICA DEL SOL DE
GUADALAJARA, S.ADEC.V.

PSG790724654

P5815
FKAA000000020

23-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "TLAJO
CUIDA ELAGUA", A
TRAVES DE "EL
OCCIDENTAL", DEL 12 AL
19 DE JUNIO.

56

1725

39619.8

3611

$39,619.80

COMERCIALIZADORA DE RADIO DE
JALISCO, S.A. DEC.V.

CRJ130511G43

P7756 FGDL-33824

28-Julio-2025

TARNSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"RADIORAMA DE
OCCIDENTE", DEL9 AL
13 DE JUNIO.

57

1726

39619.8

3611

$39,619.80

COMERCIALIZADORA DE RADIO DE
JALISCO, S.A. DE C.V.

CRJ130511G43

P7756 FGDL-33823

28-Julio-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPANA TLAJO
CUIDA ELAGUA, A
TRAVES DE RADIORAMA
DE OCCIDENTE, DEL 2 AL
6 DE JUNIO.

58

1731

50000.18

3611

$50,000.18

PUBLICACIONES METROPOLITANAS,
S.A.P.IDEC.V.

PME051206NG5

P9496 FO 4754

28-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
TEMPORAL DE LLUVIAS
A TRAVES DE
PUBLIMETRO, DEL 23 DE
JUNIO AL 07 DE JULIO.

59

Nota:

1748

40000

3611

$40,000.00

TOSANLIZ, S.C

TOS140715NK5

P9446 FA 457

29-Julio-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA
"TEMPORAL DE
LLUVIAS", A TRAVES DE
"QUADRATIN", DEL 23
DE JUNIO AL 7 DE JULIO.

(Los rubros podran ser difusion de campanias y eventos, actividades, servicios, trdmites programas y proyectos costos de estudios y servicios para campafias de comunicacion y publicitarias, disefio y conceptualizacion,
produccién y copiado, publicacién y difusion masiva a través de television abierta y restringida, radio, cine, prensa, encartes, espectaculares internet, medios impresos y electrénicos, racionales e internacionales)




	Criterio 1

